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ATIB 
UYELERLE 2. OLAGAN TOPLANTISI 

KONUSMA METNI 
 
 
Degerli Misafirler, Degerli İşadamları, 
 
ATIB (Azerbaycan-Turkiye Isadamlari Birligi) nin Uyelerle 2. Olagan Toplantisina degerli 
vaktinizi ayirarak tesrif  etmeniz bizlere buyuk onur vermistir. ATIB Yonetım Kurulu adına 
hepinize tesekkur ederımç. 
 
Bizi bu guzel aksamda biraraya getiren; Azerbaycan’ in ulu önderi Haydar Aliyev’ in “bir millet iki 
devlet” olarak tanimladigi Azerbaycan ile Turkiye arasindakı sarsilmaz olan dostluk, kardeslik ve 
kültür birliğidir. 
 
Cenab Prezident Ilham Aliyev’ in 14-16 Nisan tarihlerinde Ankara’ ya yaptığı resmi seferinde 
Azerbaycan ile Türkiye arasinda bütün sahalarda emekdaşlığın daha da arttırılması ve 
güçlendirmesinin oneminin altı çizilmiştir. 
 
Bundan birkaç gün önce Baku’ ye resmi ziyarette bulunan TBMM Parlamenterler heyeti Dostluk 
Grubu baskani Milletvekili Haluk İpek`in söylediği gibi, Azerbaycan ve Türkiye, devletin her 
kademesinde cok sıcak ilişkiler içersindedir.  
 
Bu sıcak ilişkiler, hem iktisadi hem medeni hemde diger tüm sahalarda işbirliği yapmak için çok 
uygun bir iklim yaratmaktadir. Ancak gozden kaçmayan bir gerçek daha vardir ki o da 
Azerbaycan ile Turkiye arasindaki ticaret hacminin yıllar itibariyla 70 % lerden 14 % e 
gerilediğidir. Bu aramizdaki bazi mekanizmalarda bir kopukluk olduğunun işaretidir.  Bu 
kopukluğun en buyuk gorev biz Azerbaycan-Turkiye Işadamlarına düşmektedir. Azerbaycanı 
Turkiye, Turkiyeni Azerbaycan için cazip Pazar haline getirmek biz Işadamlarınin elindedir. 
 
Tam bu noktada artık kurulmuş ve faaliyetlerini hızla arttıran ATIB’ in (Azerbaycan-Turkiye 
Isadamlari Birligi) önemi bir kez daha kendiliginden ortaya çıkmaktadir.  
 
Bizler bilgimizi, tecrübemizi, mali gücümüzü bir araya getirerek bir sinerji yaratmak zorundayız. 
Dil, din,  tarih ve kültür birliği olan Azerbaycan ve Turkiyenin isadamlari olarak bu beraberliyi 
ekonomik alanda da gostermek mecburiyetindeyiz. 
 
Değerli işadamları hepinizin bildiği gibi bir ulke ile ticaretin geliştirilmesi  ve hatta o ülke ile olan 
ticaretin garanti altina alinmasi o ulkeye yaptığınız is ve yatirimla  mümküdür. ATIB’ in olan 
ihtiyaç burada daha da belirginleşmektedir. Turkiye’ nin sahip olduğu uluslararası Pazar 
tecrübesi, teknolojisi, know-how’ ı; Azerbaycan’ ın sahip olduğu jeopolitik konumu enerji ve tarim 
kaynaklarının zenginliği, eski ve köklü medeniyet, ilmi ve teknik potensiyel, ucuz enerji, 200 
milyonluk Pazar yakınlığı, ucuz taşıma imkanları, MDB ülkeleri ile gümrük maliyeti nedeni ile 
duşuk maliyet (Ornek:Tamek şirketi ) ile yetişmiş ucuz işgücünü vede onemlisi cenap 
Prezidentin Işadamlarına verdiği önem ve dikkat, o cumleden hazırlanmış hukuki altyapı ile 
imzalanmış devlet programları ve fermanları biraraya getirdiğimiz takdirde hem iki ülke 
arasındaki ticaret hacmi istenilen seviyelere ulaşabilecek, hemde dış pazarlardaki rekabet 
gücümüzü  artırma imkanı elde edilecektir.  
 



 2

Buna göre ATIB Turkiye ve diğer yabancı ülkelerde Azerbaycanını bu imkanlarını duyurarak ve 
tanıtarak ülkenin iktisadi inkişafına destek vermek amacıyla 17 Nisan 2004 tarihinde yapılan 
genel kurulda “ATİB” , Azerbaycan – Türkiye İşadamları birliği olarak ad ve tüzük değişikliği ile 
onaylanmış ve yeni Yönetim Kurulu ile işine başlamıştır.  
 

1. Yönetim Kurulumuz görevine başladığı günden itibaren 9 Yönetim Kurulu toplantısı 
yapmıştır.  

 
2. İdari Konular ; Ofis, Kadrolar , Yönetim Kurulu görev dağılımı, Kurul ve Komitelerin 

belirlenmiştir. Bu çerçevede ATIB Genel Sekreterligine; 1 Temmuz 2004 tarihi itibariyle 
Nurdan Kanber atanmistir. Nurdan Kanber Yonetim Sistemleri konusunda Master sahibi 
olup, 6 yil DEIK (Dış Ekonomik Ilişkiler Kurulu) Halkla Iliskiler ve (BDT) ülkeleri Iş 
Konseyler Koordinator Yardimciligi, Balkan Ulkeleri Koordinatorlugu yapmis; DEIK adina 
uluslararasi Konferans ve toplantilara katilmis; UNIDO ile DEIK isbirligi cercevesinde 
Uzman Yetistirme programlarini hem organize etmis hem de katilimci olarak istirak 
etmistir. 1996 -1997 yillari arasinda Rusya Tumen ve Moskova’ da Koordinator ve Genel 
Mudur olarak calismis, 1997 yilinda Baku’ ye ülkenin onemli projelerinden Haydar Aliyev 
Uluslararasi Havaalani projesini ustlenen Burc ve Enka sirketlerinden Burç Şirketinin 
Genel Muduru olarak tayin edilmistir. O tarihtan bu yana Hizmet, Insaat ve Insaat 
Malzemeleri sektorunde Is Gelistirme Direktoru, Genel Mudur, Tesisci olarak calismistir. 
Ayrica Azerbaycan’ da is yapmak isteyen bazi Turk ve harici sirketlere ve harici 
pazarlarda is yapmak isteyen bazi Azerbaycan’ li sirketlere de Maslahatci olarak hizmet 
vermistir. Kendisine hoşgeldin diyoruz.  

       
19 Nisan tarihinde yapılan Yönetim Kurulu Toplantısında ATİB`in Komiteleri tespit edilmiştir. 
Bu çerçevede; 
 
1. Strateji komitesi : Bu komite birlik Stratejisini ; ana Kurallarını; ilkelerini; etik kurallarının 

oluşturulacak Strateji Komitesinin kurulmasına, Komitenin Başkanlığına Yönetim Kurulu 
Başkanı olarak ben seçildim. Komite,  “ATİB’ in işleyişini belirleyecek Ana Kuralları” 
kitabını hazırlamış olup, yakın bir tarihte bir kopyası size de iletilecektir. ATIB Etik 
Kuralları ile ilgili çalışmalarda başlamak üzeredir. Bu güne kadar komiteye talip yok. 
İsteklileri bekliyoruz. 

2. Üyelik İlişkileri Komitesi: Üyelerimizle ilişkilerimizi sağlayacak Başkan olarak yönetim 
Kurulu üyemiz Sn. Ali İhsan GENÇ, Başkan Yardımcısı olarak yine Yönetim Kurulu 
Üyemiz Melikşah ACUNER ile üyelerimizden Önder TOPUZ ve Mehmet DÖRTOK 
seçilmiştir. ATIB üyesi olan firmalar ile üyelik potansiyeli taşıyan firmaların ziyaretleri 
haftalik programlar olarak duzenli sekilde yapılmakta olup; Haziran ve Temmuz aylari 
icinde 18 degisik üye ziyaretleri yapılmıştır. Üyelerin beklentileri ve çalışmaları ile ilgili 
bilgi alışverişinde bulunuldu. Uyelerle Iliskiler Komitesi Baskani Ali Ihsan Genc, Melikşah 
Acuner, Cemal Yangin ve Komite Uyeleri Önder Topuz ve Mehmet Dörtok’ a teşekkürler. 
 

3. Üyelerimizin faaliyet gösterdiği sektörlerden oluşacak ve sektörlerin sorunları ve 
çözümlerini üreterek ilgili makamlara ileterek takib edecek SEKTÖREL KOMİTE 
KOORDİNASYONU Sn. Zafer TANGİL Başkan , Sn. Cemel YANGIN Başkan Yardımcısı 
olarak belirlenmiştir. Komite tarafından üyeler arasi sektörel dağılım yapılmıştır. Bu 
dağılımın ardından Sektörel Komitelerin 18-19 Eylul 2004 tarihlerinde toplanmasi ve ATIB 
üyelerinin kendi sektorlerine ait sorun ve çözüm önerilerinin bir rapor haline getirilmesine 
karar verilmistir. Bu çalışma ATIB’ in yapacağımız resmi görüşmelerde ( Hem Türkiye , 
hem Azerbaycan , hem diğer ülkeler ) sektorlere olan hakimiyetimizi yani bizlerin 
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profesyonelliğini ortaya koyacaktır. Bu nedenle toplantilara faal katılımınizı ve bilgi 
raporunu bir an önce hazırlamanızı önemle rica ederim. 

 
4. Tanıtım Komitesi :ATİB`in tüm tanıtımı ve malzemeleri ile üyeler içi ve dışı faaliyetlerin 

organize edileceği tanıtım komitesi oluşturulmuş ve Başkanı olarak Sn. Turhan POYRAZ 
seçilmiştir. Bugüne kadar Derneğin logo ve amblemi başta olmakla tüm baskılı 
malzemeleri, pinleri bitirilmiş, ATİB tanıtım  kitabınin ilk baskisi yapilmistir. ATİB kitapçığı 
CD haline getirilmiştir. Üyelik sertifika tasarımı, üyelik plaketleri tamamlanmıştır. ATIB 
web site dizaynı için ön çalışmalar bitmek üzeredir. Turhan Poyraz’ a tesekkür ederim. 

 
5. Yüksek İstisare Kurulu :Yaratılan önemli bir Kurul da Yüksek İstişare Kuruludur ki bu 

birliğin en üst danışma kuruludur. Derneğin bütün üyeleri bu kurulun üyesidir. Kurulun 5 
üyeden oluşan Başkanlık Divanı yaratılacak olup öncelikle üyelerimiz arasından Sn. 
Batacar BAYSAL, Sn. Hüseyin ARABUL, Sn. Efruz MÜDÜROĞLU ve Sn. Ali ÖZKURT`a 
19 Nisan 2004 tarihli Yönetim Kurulu kararına göre Başkanlık Divanı için önerilmiştir ve 
onlar da teveccuh ederek bu gorevi kabul etmislerdir. ATIB Yonetim Kurulu olarak 
kendileri ile 31 Temmuz 2004 tarihinde bir toplantı yapılmasi öngördük. Bu toplantinin 
Birliğimizin çalismalarina cok onemli katki saglayacagina inanmaktayiz. 

 
Sn. Nurcan AKTÜRK “Amcham” ile yoğun gayretleri ile dernekler arası işbirliği anlaşması 
konusunda (Associaton Agreement) mutabakat sağlanmıştır. Bunun sonucunda AMCHAM 
Yonetim Kurulu Uyesi A. Betty, Icraci Direktoru Nergis Muduroglu bugun aramizdadir.  

 
Faaliyet ve Ziyaretlere Baktığımızda 
 

1. Bır önceki toplantımızda bahsettiğimiz görüimelerimize ilaveten 17 Haziran 2004 
tarihinde ATIB Yonetim Kurulu Baskan Yardımcısı Sn.Cengiz Güldamlası ve Türkçe’ nin 
Ortak Kullanımı konulu toplantıya katılmak üzere Bakü’ ye gelen Marmara Vakfı Yönetim 
Kurulu üyeleri ile akşam yemeğinde biraraya gelmişlerdir. 

2. 20 Temmuz 2004 tarihinde, Azerbaycan’ a resmi ziyarette bulunan TBMM Dostluk Grubu 
Milletvekilleri ile ATIB Yonetim Kurulu uyeleri bir toplanti yapmislardir. Heyete ATIB 
hakkinda detayli bilgi verilmis, hedefleri anlatilmistir. Heyet baskani ve milletvekilleri gerek 
katilimlari gerek destekleri konusunda herturlu yardima hazir olduklarini ifade etmislerdir. 

 
İktisadi İnkişaf Naziri Sn. Ferhat Aliyev ile Şeki’ de yaptığım görüşme sırasında ATIB ve 
faaliyetleri ile ilgili kapsamlı bilgi verdim. Sayın Bakan çok dikkatle dinledi. Ekim ayında 
TOBB birliği ile Türkiye-Azerbaycan  Ekonomik İşbirliği Konferansı yapmayı planladıklarını 
ve TOBB’ un bu konferans ile ilgili olarak DEİK’  i görevlendirdiğini iletti. ATIB olarak bu 
Konferansın organizasyonunda yer almak istediğimizi belirttimç Bu konuda DEIK’ le 
temaslarımız devam etmekte olup yakında gerçekleşecek Türkiye seyahatinde konu daha da 
netleşecektir. 
 
17 Temmuz 2004 tarihli bir mektup ile Iktisadi Inkisaf Naziri Cenab Ferhat Aliyev’ e muraacat 
edilerek; çalışmalarımızın daha etkili ve seri olması, daha iyi hizmet vermemiz amacıyla 
ATIB icin bir yer tahsis edilmesi hususunda talepde bulunulmustur. Sayın Bakanın bu 
konulara verdiği önem ve yakın takibini mişaade eden biri olarak Sayın Bakanın ATİB’ e yer 
tahsisi konusunda talimat vereceginı ummaktayım. 
 
26 Haziran 2004 Pazartesi günü Rabita Nazirinin talimatı ile Bakanlıkta ATIB hakkinda 
umumi bir gorusme gerçekleştirilecektir. ATIB tanıtım mektuplarının Bakanlıklara ve kurum 
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ve kuruluşlara ulaşmasının hemen ardından gerçekleşen bu randevu, ATIB ve faaliyetlerinin 
uyandırdığı ilgiyi göstermek açısından önemlidir.  
  
Tüm üyelerimize 10 Mayısta ilk olarak üye şirketlerimiz hakkında bilgi almak maksadı ile soru 
formları gönderilmiş, bu formlar  4 kez tekrar gönderilerek 1 kez de email ile gönderilmiştir. 
Burada amacımız önce Prezidentle yapacağımız ve arkasından Azerbaycan ve Türkiye 
makamları ile yapacağımız görüşmelerde Derneğimizin ve üyelerimizin potansiyelini 
göstermektir. Bugüne kadar 47 üyemizin 37 tanesi bilgilerini ulaştırmıştır. Bize ulaşan bilgiler 
henüz tamamlanmadığı halde mevcut bilgilere bakıldıgında 37 üyemizin Azerbaycan’ a 
getirdiği sermaye 129,5 Milyon USD Toplam Yatırımlar 113 Mılyon USD, odedikleri vergi 
2003*2003 yılı ıcın 14 milyon USD çalıştırdıkları işçi sayısı 6717 kişidir. Bu da bazı ATİB 
üyelerinin ekonomiye yaptıkları katkının büyüklüğünü gosteren en önemli göstergelerden 
biiridir.Bilgilerini gönderen şirketlere teşekkür eder, henüz cevap vermeyen üyelerimizin 
bilgilerini en yakın zamanda ATİB ofisine göndermelerini rica ederim.  
 
Yapılması Planlanan İşler 
 

1. Yakın tarihlerde Ankara`ya ziyaret programı hazırlanmaktadır. Burada, 
Cumhurbaşkanı, Başbakan, Başbakan yardımcısı Abdullah GÜL, Devlet Bakanı 
Kürşat TÜZMEN, Çalışma Bakanı Murat BAŞESKİOĞLU VE Enerji Bakanının, 
Azerbaycan ile iliskilerden sorumlu KEK baskani Mehmet AYDIN  yanı sıra Süleyman 
DEMİREL ve İhsan DOĞRAMACI ziyaret edilecektır. Ankara ziyaretinde ayrıca TOBB 
Rıfat HİSARCIKLIOĞLU ile bazı milletvekilleri ile görüşüldükten sonra İstanbul`a 
TÜSİAD, DEIK, ISO, İTO ile görüşme yapmak üzere gidilecektir. Bu ziyaretlere 
katılmak isteyen üyelerimize gelişmeler haber verilecektir. Bu ziyaretlere ayrıca Turk 
ve Azeri basın mensupları da götürülecektir. 

 
 

 
Degerli Uyeler,  
 
En önemli konu ise Uyelik aidatlardir. Bildiğiniz gibi yıllık aidat 1500 $ olarak Yönetim 
Kurulu tarafından belirlenmiştir. Üyelerimiz bunu peşin yatırabileceği gibi 3 taksitte 
yatırabileceklerını ıletmıstık. Buna ragmen YonçKurulu uyeleri ve 5 üyemiz 1500 Usd ın 
tamamını odemışlerdirç 13 üyemiz ilk taksitlerini zamanında odemistir. 22 üyemiz ise 
henüz hiçbir odeme yapmammıstır. 
 
 Eğer aidatlarımızı toplayamaz isek, hatta gönüllü bağışlarda bulunulmazsa düzgün ve 
başarılı işler yapmak mümkün olmamadığı gibi Azerbaycan – Türkiye ilişkilerine destek 
vermek imkanı da olmayacaktır. Sizlerden bu konuda hassas olarak bizlere yardımcı 
olmanızı rica ederim.  
Şu anda maksadımız yıl sonuna kadar  100 e doğru üye --- yakalamak ve Yonetim 
Kurulunu 11-13 üyeye çıkararak üye Azerbaycan şirketlerini almakdir.  

 
Degerli Isadamlari, 
 
Dunyada 3 grup insan vardir  
     

• Bir şeyi ortaya çıkaran veya yapan küçük bir grup 
• Bir çeyin yapılmasını  
• Neyin olup bittiğini bilmeden yaşayan muazzam bir grup 
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Biraraya geldigimiz bu onemli gunde; 
 

• Sizleri tüm dünyaya Türklerin birleserek neler yapabileceğini dünyaya gostermeye 
davet ediyorumç 

• Sizleri dil, din, kültür ve tarih bağlarımızı, ekonomik bağlarla daha da güçlendirerek 
ıkı devlet bir milletin neler yapabileceğini göstermeye davet ediyorum.  

• Sizleri Birliğimize üyeliğe ve aktif faaliyete davet ediyorum. 
 

 
 
Dikkatiniz icin tesekkur ederim. 

 


